
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина проси., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: obldumafix volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

№ (/ сл /А

На № ОТ
В Волгоградскую областную Думу

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной 
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О внесении изменений 
в постановление Волгоградской областной Думы от 29 ноября 2017 г. 
№ 51/3574 "Об областном конкурсе на лучшую организацию работы 
в представительных органах местного самоуправления"

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Волгоградская областная Дума 

О/ АВГ 7023

Лебедева Инна Викторовна 
30- 77-11

http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И. 
уО'/ЛАЗн-

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 29 ноября 2017 г. № 51/3574 мОб областном конкурсе на лучшую 

организацию работы в представительных органах 
местного самоуправления”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 29 ноября 2017 г. JNh 51/3574 "Об областном конкурсе на лучшую организацию 
работы в представительных органах местного самоуправления" (в редакции 
от 19 февраля 2020 г. № 9/393, от 21 апреля 2022 г. № 32/2218, 
от 16 февраля 2023 г. № 44/3080, от 25 апреля 2023 г. № 47/3271) следующие 
изменения:

в приложении 1 :
1) абзацы четырнадцатый -  семнадцатый пункта 5.4 изложить 

в следующей редакции:
"среди представительных органов сельских поселений:
1 место -  не более пяти победителей;
2 место -  не более шести призеров;
3 место -  не более восьми призеров.";
2) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
"5.7. Победители и призеры конкурса получают денежное вознаграждение 

в следующем размере:
1 место -  200 тысяч рублей каждому победителю;
2 место -  150 тысяч рублей каждому призеру;
3 место -  100 тысяч рублей каждому призеру.".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской 
областной Думы

post3397-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 

от 29 ноября 2017 г. № 51/3574 "Об областном конкурсе на лучшую 
организацию работы в представительных органах местного

самоуправления"

Проектом постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 29 ноября 2017 г. 
№ 51/3574 "Об областном конкурсе на лучшую организацию работы
в представительных органах местного самоуправления" предусмотрено 
увеличение количества призовых мест в группе участников среди 
представительных органов сельских поселений с 11 до 19. Общее количество 
призовых мест составит 38.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов 
областного бюджета в текущем финансовом году.

Депутат
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин



С П Р А В К А

к проекту постановления Волгоградской областной Думы

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 29 ноября 2017 г. № 51/3574 "Об областном конкурсе на лучшую организацию
работы в представительных органах местного самоуправления"

Проект внесен депутатом Волгоградской областной Думы Блошкиным А.И.

Докладывает Блошкин А.И. -  председатель Волгоградской
(Ф.,И.,0., занимаемая должность) областной Думы

Согласование

Разногласия 
(наименование организаций)

Визируют Блошкин А.И. -  председатель Волгоградской
(Ф.,И.,0., занимаемая должность) областной Думы
Шефатов В.В. -  руководитель аппарата Волгоградской областной Думы
Крыжановский И.А. -  начальник государственно-правового управления аппарата 
Волгоградской областной Думы
Рубченко Н.А.- начальник отдела организационного обеспечения и взаимодействия 
с органами местного самоуправления аппарата Волгоградской областной Думы
Лебедева И.В. -  консультант отдела организационного обеспечения и 
взаимодействия с органами местного самоуправления аппарата Волгоградской 
областной Думы__________________________________________________________

Старший
консультант

(подпись)

И.В. Лебедева

(инициалы и фамилия)

(дата)


